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PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  ADMINISTRACIJOS

INVESTICIJŲ SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,

tel. +370 319 61 169, el. p. investicijos@prienai.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

________________________________________________________________________________________________

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „SVEIKATOS SPECIALISTŲ RENGIMAS, 

PRITRAUKIMAS PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RA

ŠTAS

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai.
Pritarti Prienų rajono savivaldybės administracijos projekto „Sveikatos specialistų rengimas, 

pritraukimas Prienų rajono savivaldybėje“ rengimui ir, gavus finansavimą, jo įgyvendinimui.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos.
Sprendimo projektu naujų teisinio reguliavimo nuostatų nesiūloma.

Laukiami rezultatai.

Pritarus projekto veiklų vykdymui, atsiras galimybė gerinti savivaldybės gyventojams teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti trūkstamų kvalifikuotų medicinos specialist

ų rengimą ir pritraukimą.

Lėšų poreikis ir šaltiniai.

Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų. Projektui įgyvendinti didžiausia galima skirti investicijų suma 383 199 Eur. Pareiškėjas 

ir partneriai savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.

Projekto pareiškėjas – Prienų rajono savivaldybės administracija. Projekto partneriais gali būti

sveikatos centrai ir (ar) asmens sveikatos priežiūros įstaigos, funkcinio bendradarbiavimo pagrindu 

dalyvaujančios  Prienų rajono savivaldybės sveikatos centro veikloje.

Projekto tikslinė grupė – gydytojai rezidentai, gydytojai odontologai rezidentai, mokiniai, 

studentai ir sveikatos priežiūros specialistai (vidaus ligų gydytojai). 

Projekto „Sveikatos specialistų rengimas, pritraukimas Prienų rajono savivaldybėje“  tikslas – 

gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Prienų rajone, pritraukiant trūkstamų 

profesinių kvalifikacijų sveikatos priežiūros specialistus. Pagal projektų finansavimo sąlygų aprašą, 

investicijos į sveikatos priežiūros specialistų rengimą (įskaitant studentų pritraukimą į studijas, profesinę 

praktiką, studijų procesą ir kt.) galimos šiose prioritetinėse investavimo srityse: 
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1. mokant priedą prie darbo užmokesčio tiems gydytojams rezidentams, gydytojams 

odontologams rezidentams, kurie rezidentūros studijų ciklus atliks rezidentūros bazėje, esančioje ne 

Vilniaus ir Kauno miesto savivaldybėse. Priedas skiriamas tik tuo atveju, jei gydytojas rezidentas 

pasirinktoje rezidentūros bazėje išdirba ne trumpiau nei 6 mėn. (nepertraukiamai), atlikdamas 

rezidentūros studijų ciklus;

2. finansuojant gydytojų rezidentų, gydytojų odontologų rezidentų rezidentūros studijų, auk

štųjų mokyklų studentų išplėstinės praktikos slaugos, odontologinės priežiūros studijų, slaugos 

specializacijų neformaliojo švietimo programų, profesinio mokymo įstaigų mokinių slaugytojo padėj

ėjo modulinės profesinio mokymo programos kainą ir įpareigojant juos dirbti ne trumpiau nei dvejus 

metus iš anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos srities 

sveikatos priežiūros specialistų. Projekte gali dalyvauti jau besimokantys, studijuojantys asmenys ar 

studijas baigę asmenys (studijos turi būti baigtos ne anksčiau kaip 2021 m. sausio 1 d.), tokiu atveju 

projekto vykdytojui / partneriui būtų grąžinamos jau sumokėtos įmokos ir (ar) finansuojamos likusios 

įmokos;

3. finansuojant vidaus ligų gydytojų antrosios profesinės kvalifikacijos įgijimo 

(persikvalifikavimo), baigiant trumpesnę šeimos medicinos arba skubiosios medicinos rezidentūros 

studijų programą, rezidentūros studijų programos kainą ir įpareigojant juos dirbti ne trumpiau nei 

dvejus metus iš anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos 

šiame punkte nurodytos srities sveikatos priežiūros specialistų;

4. mokant stipendijas gydytojams rezidentams, gydytojams odontologams rezidentams, 

kurie mokosi tose rezidentūros studijų programose, į kurias sunkiausia pritraukti norinčius studijuoti 

(geriatrija, teismo medicina, vaikų odontologija), bei profesinio mokymo mokiniams (slaugytojo pad

ėjėjo modulinė profesinio mokymo programa, paramediko modulinė profesinio mokymo programa), 

pirmosios pakopos studijų studentams (odontologinė priežiūra), antrosios pakopos studijų 

studentams (išplėstinės praktikos slauga) ir įpareigojant juos dirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš 

anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos srities sveikatos 

priežiūros specialistų. Projekte gali dalyvauti jau besimokantys gydytojai rezidentai, studentai, 

mokiniai, tokiu atveju jiems taip pat galioja sąlyga dirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš anksto 

suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos srities sveikatos prieži

ūros specialistų;

5. finansuojant aukštųjų mokyklų studentų bendrosios praktikos slaugos, slaugos studijų 

kainą ir įpareigojant juos dirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš anksto suderintoje asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos srities sveikatos priežiūros specialistų. Projekte gali 

dalyvauti jau besimokantys, studijuojantys asmenys ar studijas baigę asmenys (studijos turi būti 

baigtos ne anksčiau kaip 2021 m. sausio 1 d.), tokiu atveju projekto vykdytojui / partneriui būtų grą

žinamos jau sumokėtos įmokos ir (ar) finansuojamos likusios įmokos;

6. mokant stipendijas studijuojantiems pirmosios pakopos studijų studentams (bendrosios 

praktikos slauga, slauga) ir įpareigojant juos dirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš anksto suderintoje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta pirmiau nurodytos atitinkamos srities sveikatos 

priežiūros specialistų. Projekte gali dalyvauti jau besimokantys studentai, tokiu atveju jiems taip pat 

galioja sąlyga dirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos srities sveikatos priežiūros specialistų.

Lėšų dalis 1–4 punktuose minimoms investavimo sritims – 135 422 Eur.
Lėšų dalis 5–6 punktuose minimoms investavimo sritims  – 247 777 Eur.
Projekto veiklos turi būti baigtos įgyvendinti iki 2029 m. rugpjūčio 31 d.

Lyginamasis variantas.
Nėra.
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Investicijų skyriaus vedėja                                                 Vaida Stasytienė

Giedrė Laurinaitienė, tel. +370 319 61 165, el. p. giedre.laurinaitiene@prienai.lt
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